

# Lucrari de reparatie capitala a acoperisului cladirii Casei de cultura or. Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 319 317.85 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (разборка элементов крыш - шифера)	m2	1 680.7000	18.20 18.00	30 588.74 30 252.60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (демонтаж коньков)	m	110.0000	3.60 3.50	396.00 385.00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	1 680.7000	4.80 4.50	8 067.36 7 563.15
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis. (демонтаж ендовых из кровельн. стали).	m	90.0000	3.60 3.50	324.00 315.00
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis. (демонтаж отделки парапетов из кров. стали).	m	440.8000	3.60 3.50	1 586.88 1 542.80
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (демонтаж желобов и водост. труб).	m	980.0000	3.60 3.50	3 528.00 3 430.00
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc). (демонтаж выходов на кровлю).	m2	18.0000	10.50 10.50	189.00 189.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			44 679.98
		<b>Total Demontare Inclusiv salariu</b>				<b>44 679.98 43 677.55</b>
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (cherestea de rasinoase - 2,40 m3)	m2	1 680.7000	15.29 7.38	25 703.47 12 395.16
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2	1 680.7000	13.62 6.25	22 885.50 10 504.38
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula bariera de vapori densitate 80 gr/1m2) Material marunt=1.0300	m2	1 490.0000	13.62 6.25	20 288.81 9 312.50
11	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinapa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Минераловатные плиты толщ. 150мм, плотность 125 кг/м2)	m2	1 490.0000	217.90 3.00	324 675.47 4 470.00
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula sub acoperis) Material marunt=1.0300	m2	1 680.7000	13.62 6.25	22 885.50 10 504.38
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi	m2	1 680.7000	164.54 30.00	276 544.48 50 421.00

1	2	3	4	5	6	7
		autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Profnastil) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1.0500				
14	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Tabla zincata 0,8mm K=1,6 la tabla zincata) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1.0400	m	110.0000	122.43 34.50	13 466.86 3 795.00
15	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Устр-во ендовых из оцинков. стали). Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1.0400	m	90.0000	90.81 34.50	8 172.90 3 105.00
16	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (parapet 0,8mm) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1.0500	m2	440.0000	136.38 20.00	60 005.88 8 800.00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1.0300	m	500.0000	159.26 7.50	79 631.74 3 750.00
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб	m	480.0000	165.14 8.75	79 266.48 4 200.00

1	2	3	4	5	6	7
		типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1.0200				
19	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	4.8000	1 103.96 129.70	5 299.01 622.56
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 700x550	buc	47.0000	180.63 12.50	8 489.40 587.50
21	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	50.0000	22.75 22.75	1 137.50 1 137.50
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	50.0000	36.40 0.00	1 820.00 0.00
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	675.0000	21.59 5.25	14 574.51 3 543.75
		<i>Total</i>	Lei			964 847.50
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>964 847.50 127 148.72</b>

	Total	Lei	1 009 527.48
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	40 998.31
	Cheltuieli de transport	2 %	16 676.26
	Total		1 067 202.04
	Cheltuieli de regie	2 %	21 344.04
	Total		1 088 546.08
	Beneficiu de deviz	1 %	10 885.46
	Total		1 099 431.54
	TVA	20 %	219 886.31
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>1 319 317.85 170 826.27</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie capitala a acoperisului cladirii Casei de cultura or. Riscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 319 317.85 Lei**

Intocmit in preturi curente 02.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	123.0084	25.00	3 075.21
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	529.4205	25.00	13 235.51
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 074.5800	25.00	26 864.50
4.	7212030022700	Sudor	h-om	6.7500	25.00	168.75
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3 413.6940	25.00	85 342.35
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	128.2500	25.00	3 206.25
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3.7800	25.00	94.50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120.0000	25.00	3 000.00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 425.8040	25.00	35 645.10
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3.7800	25.00	94.50
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	3.9840	25.00	99.60
<b>Total manopera</b>						<b>170 826.27</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13.5000	2.90	39.15
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4.7040	813.00	3 824.35
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.4560	300.00	436.80
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.6528	300.00	195.84
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2.4034	3 817.00	9 173.78
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0048	3 817.00	18.32
7.	2413217300010	Cleme	buc	244.8000	35.00	8 568.00
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6.7500	36.00	243.00
9.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	264.7103	12.50	3 308.88
10.	25213026029042	Placi din material termoizolant (125 кг/м3, толщина 150 мм)	m2	1 519.8000	210.65	320 145.87
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	494.6000	1.55	766.63
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	96.0480	1.55	148.87
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0624	3 000.00	187.20
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	31.2960	2.40	75.11
15.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1.2480	0.00	0.00
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	103.0000	55.00	5 665.00
17.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	5 746.4833	5.30	30 456.36
18.	2682132601626	Carton bitumat	m2	104.0000	9.80	1 019.20
19.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2 029.4452	96.00	194 826.74
20.	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm	kg	2 564.1000	19.00	48 717.90
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	173.1600	19.00	3 290.04
22.	27104036425981	Tabla zincata 0,8 x 800 x 2000 mm	kg	394.6800	19.00	7 498.92
23.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1 058.8410	19.00	20 117.98
24.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	31.2000	15.00	468.00

		(agrafe)				
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	514.0800	68.00	34 957.44
26.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	540.7500	68.00	36 771.00
27.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10.4000	105.00	1 092.00
28.	28112363062001	Grila de ventilatie din plastic 700x550	buc	47.0000	165.00	7 755.00
29.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	675.0000	15.67	10 577.25
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	201.6840	18.00	3 630.31
31.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	13.8600	18.00	249.48
32.	2873147300863	Agrafe	kg	115.5000	19.00	2 194.50
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3.3750	41.50	140.06
34.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	122.4000	35.44	4 337.86
35.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	8 823.6750	0.65	5 735.39
36.	2874115837745	Suruburi	buc	5 150.0000	0.20	1 030.00
37.	2874125886734	Nituri POP	buc	8 823.6750	0.20	1 764.73
38.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7.0500	15.67	110.47
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	173.9000	35.83	6 230.84
40.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	103.0000	50.00	5 150.00
41.	2875274000502	Cot burlan	buc	244.8000	50.00	12 240.00
42.	2875274000503	Cot de capat	buc	122.4000	50.00	6 120.00
43.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	122.4000	35.83	4 385.59
44.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	103.0000	35.83	3 690.49
45.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	721.0000	30.00	21 630.00
46.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	59 963.304 0	0.08	4 797.06
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	5.4000	1.92	10.37
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.4160	20.00	8.32
49.	4100126202818	Apa	m3	0.6336	20.00	12.67
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>833 812.79</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	50.4210	10.00	504.21
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	55.7820	10.00	557.82
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1.8240	220.00	401.28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	160.5104	10.00	1 605.10
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9.1000	200.00	1 820.00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>4 888.41</b>

Total	Lei	1 009 527.48
Asigurarea sociala si medicala	24 %	40 998.31
Cheltuieli de transport	2 %	16 676.26
Total		1 067 202.04
Cheltuieli de regie	2 %	21 344.04
Total		1 088 546.08
Beneficiu de de viz	1 %	10 885.46
Total		1 099 431.54
TVA	20 %	219 886.31

**Total deviz:**

**1 319 317.85**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului cladirii Casei de cultura or. Riscani**
**Investitor Primaria orasului Riscani**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pînza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (разборка элементов крыш - шифера)	m2			18.20 18.00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	25.00	9.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	25.00	9.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (демонтаж коньков)	m			3.60 3.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	25.00	2.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2			4.80 4.50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	25.00	2.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	25.00	2.25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis. (демонтаж ендовых из кровельн. стали).	m			3.60 3.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	25.00	2.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis. (демонтаж отделки парапетов из кров. стали).	m			3.60 3.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	25.00	2.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (демонтаж желобов и водост. труб).	m			3.60 3.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	25.00	2.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc). (демонтаж выходов на кровлю).	m2			10.50 10.50
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	25.00	5.25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	25.00	5.25
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (cherestea de rasinoase - 2,40 m3)	m2			15.29 7.38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	25.00	5.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	25.00	1.75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00143	3 817.00	5.46

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	18.00	2.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2			13.62 ----- 6.25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	25.00	5.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula bariera de vapori densitate 80 gr/m2) Material marunt=1.0300	m2			13.62 ----- 6.25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	25.00	5.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
11	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Минераловатные плиты толщ. 150мм, плотность 125 кг/м2)	m2			217.90 ----- 3.00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0700	25.00	1.75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0500	25.00	1.25
	25213026029042	Placi din material termoizolant (125 кг/м3, толщина 150 мм)	m2	1.0200	210.65	214.86
	2922140006703	Масара fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0040	10.00	0.04
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula sub acoperis) Material marunt=1.0300	m2			13.62 ----- 6.25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	25.00	5.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Profnastil) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1.0500	m2			164.54 ----- 30.00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	25.00	27.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	25.00	2.50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	96.00	115.92
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	19.00	11.97
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.20	1.05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5.0000	0.65	3.41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1500	12.50	1.97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	10.00	0.22
14	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Tabla zincata 0,8mm K=1,6 la tabla zincata) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400	m			122.43 ----- 34.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.8300	25.00	20.75
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4000	25.00	10.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	25.00	3.75



1	2	3	4	5	6	7
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	27104036425981	Tabla zincata 0,8 x 800 x 2000 mm	kg	1.8500	19.00	68.17
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.1500	15.00	2.34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.5000	9.80	5.10
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	105.00	5.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.2000	1.55	3.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	300.00	2.18
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0003	3 000.00	0.94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
15	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Устр-во ендовых из оцинков. стали). Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400	m			90.81 34.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.8300	25.00	20.75
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4000	25.00	10.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	25.00	3.75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1.8500	19.00	36.56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.1500	15.00	2.34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.5000	9.80	5.10
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	105.00	5.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.2000	1.55	3.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	300.00	2.18
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0003	3 000.00	0.94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
16	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (parapet 0,8mm) Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1.0500	m2			136.38 20.00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7500	25.00	18.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	25.00	1.25
	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm	kg	5.5500	19.00	110.72
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0.0300	18.00	0.57
	2873147300863	Agrafe	kg	0.2500	19.00	4.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1.0300	m			159.26 7.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	25.00	7.50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	68.00	73.54
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.30
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1.0200	m			165.14 8.75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	25.00	8.75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	68.00	72.83
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	9.04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
19	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 103.96 ----- 129.70
	7122050013400	Zidar	h-om	4.3580	25.00	108.95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8300	25.00	20.75
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.9800	813.00	796.74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0010	3 817.00	3.82
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20.0100	1.55	31.02
	2652102100737	Var hidratat	kg	6.5200	2.40	15.65
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.1360	300.00	40.80
	4100126202818	Apa	m3	0.1320	20.00	2.64
	2922140007000	Macara	h-ut	0.3800	220.00	83.60
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 700x550	buc			180.63 ----- 12.50
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	25.00	11.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	25.00	0.75
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	15.67	2.35
	28112363062001	Grila de ventilatie din plastic 700x550	buc	1.0000	165.00	165.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	1.55	0.78
21	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			22.75 ----- 22.75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9100	25.00	22.75
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36.40 ----- 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	200.00	36.40
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			21.59 ----- 5.25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	25.00	4.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	25.00	0.25
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	25.00	0.25
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	15.67	15.67
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	41.50	0.21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	1.92	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	36.00	0.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.55	0.03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	2.90	0.06

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.